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Indberetning vedr. Grønlands Landstings efterårssamling, fredag den 21. 
november 2008.

Denne mødedag i Grønlands Landsting udformede sig ganske uventet. Landstinget nåede 
ikke at behandle de fastsatte dagsordenspunkter, idet mødet allerede under behandling af 
formandskabets dagsordensredegørelse blev afbrudt og først genoptaget ca. 6 timer senere.

Mødedagens forløb skal ses på baggrund af, at der gennem de seneste uger har verseret 
rygter om at enkelte landstingsmedlemmer efter ibrugtagning af et nyt elektronisk 
afstemningssystem har snydt, ved at trykke på både egen og ikke tilstedeværende 
partikollegers knap ved afstemning. Dette er ikke tilladt i henhold til landstingsloven om 
Grønlands Landsting og Grønlands Landsstyre samt landstingets forretningsorden. 
Deltagelse i landstingets afstemninger kan kun ske ved personlig tilstedeværelse i 
landstingets mødesal.

Landstingsmedlem Palle Christiansen (Demokraterne) benyttede sin taletid under 
dagsordensdebatten til at bekende og beklage, at han er en af de, der har snydt tidligere 
under landstingets stemmeafgivning. Senere på dagen kom det frem, at et andet landstings-
medlem som har snydt, er Esmar Bergstrøm (Inuit Ataqatigiit).

Resten af mødedagen bestod herefter i møder i landstingets formandskab samt i 
partigrupperne, med henblik på drøftelse og stillingtagen til eventuelle følger for de 
pågældende landstingsmedlemmer.

Mødedagen som begyndte kl. 13.00, afsluttedes ved 20.30 tiden med, at 
landstingsformanden kunne sammenfatte, at landstingets formandskab vil indhente en 
juridisk vurdering af, om de erkendte forhold indebærer en overtrædelse af kriminallovens 
bestemmelser. Formandskabet vil herefter tage stilling til, hvorvidt der er grundlag for at 
anmode Politimesteren i Grønland om at træde ind i sagen.
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Endvidere vil formandskabet fremsætte ændringsforslag til landstingets forretningsorden, 
som giver mulighed for at sanktionere grov tilsidesættelse af landstingets afstemnings-
regler.

Med venlig hilsen

Søren Hald Møller
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